Município de Porto Alegre
Secretaria Municipal de Administração
Supervisão de Recursos Humanos

 Página 1 de 1

EDITAL 77/2016

CONCURSO PÚBLICO 542 – GUARDA MUNICIPAL

A Secretaria Municipal de Administração, através da Coordenação de Seleção e Ingresso, torna público:

1. O Resultado dos recursos da Prova de Aptidão Física conforme Processo Eletrônico
16.0.000022324-0, que poderá ser consultado  no endereço eletrônico
www.portoalegre.rs.gov.br/concursos;

2.  A Classificação Preliminar e o Resultado Final de Notas, em ordem de Classificação da Lista
Geral, conforme Anexo I;

3. A Classificação Preliminar e o Resultado Final de Notas, em ordem de Classificação da Reserva
de Vagas para Negros, conforme Anexo II;

4. A Classificação Preliminar e o Resultado Final de Notas, em ordem de Classificação da Reserva
de Vagas para Pessoas com Deficiência, conforme Anexo III;

5. O prazo legal para apresentação de recursos que será nos dias 01/06, 02/06 e 03/06/2016, relativos
especificamente sobre a aplicação dos critérios de desempate, conforme capítulo 13 – DOS
CRITÉRIOS DE DESEMPATE, do Edital de Abertura 103/2015. O recurso deverá ser apresentado em
formulário específico, conforme modelo disponibilizado no endereço eletrônico
www.portoalegre.rs.gov.br/concursos, digitado ou datilografado, entregue pessoalmente ou por terceiro,
conforme item 14.9, encaminhado ao Setor de Concursos da Prefeitura Municipal de Porto Alegre, Rua
Siqueira Campos, 1300, 9º Andar, sala 915. Horário: das 9 horas às 11 horas e 30 minutos e das 13
horas e 30 minutos às 17 horas.

Porto Alegre, 27 de maio de 2016.

PAULO GUIMARÃES,

Secretário Municipal de Administração.

SUZANA REIS COELHO,
Supervisora de Recursos Humanos.

DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI,
Coordenador de Seleção e Ingresso.